ДОГОВОР ПОСТАВКИ КОММУНАЛЬНОГО РЕСУРСА «ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ»
№ ____ от _____________г.
г. Кумертау
Общество с ограниченной ответственностью «Кумертауские Тепловые сети» (ООО «КТС»), именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация» (РО), в лице директора Цветкова Александра Васильевича, действующего на основании устава, с одной стороны и _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель», действующий по собственной инициативе, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1.1. РО поставляет коммунальный ресурс «тепловая энергия» Потребителю, а Потребитель обязуется оплачивать потребленную тепловую энергию в нежилом помещении (далее – Объект), расположенном по адресу:
	Адрес
	Общая площадь, м2

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. РО обязуется:

             2.1.1. Поставлять коммунальный ресурс «тепловая энергия» Потребителю в объёмах, определённых действующим законодательством.

             2.1.2.Поставлять коммунальный ресурс «тепловая энергия» надлежащего качества до границы ответственности. Ответственность за качество коммунального ресурса «тепловая энергия» от границы ответственности до Потребителя несет Управляющая организация, отвечающая за содержание  внутридомовых инженерных сетей.

2.2. РО имеет право:

2.2.1. Ограничивать или приостанавливать предоставление коммунального ресурса Потребителю в случае неполной оплаты через 10 дней после уведомления потребителя любыми законными способами;

2.3. Потребитель обязуется:

2.3.1.  Ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным, подписывать в ООО «КТС» акт «приёма передачи тепловой энергии» о фактическом потреблении, а также осуществлять получение платежных документов. При неявке представителя в указанные сроки, претензии по объёму выставляемой к оплате тепловой энергии не принимаются. По желанию потребителя и по указанному в договоре или в письменном заявлении адресу электронной почты возможна отправка платежных документов по системам электронного документооборота СБИС, Контур, Диадок или на адрес электронной почты.
2.3.2. Производить оплату коммунального ресурса «тепловая энергия» по платёжным документам РО в сроки и размерах, согласно настоящему договору.

2.3.3. Немедленно сообщать в Управляющую организацию об утечках теплоносителя, нарушениях в работе теплопринимающих устройств, а также возникновения аварийных ситуаций.

2.3.4. Не допускать самовольного вмешательства в систему отопления, находящуюся в нежилом помещении.

3. РАСЧЕТ ЗА КОММУНАЛЬНЫЙ РЕСУРС
3.1. Тариф на коммунальный ресурс «тепловая энергия» и нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению устанавливаются Государственным комитетом Республики Башкортостан по тарифам. Оплата по настоящему договору производится, по действующим на момент выставления платежных документов тарифам, в количестве определенном в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Расчётный период для оплаты за коммунальный ресурс «тепловая энергия» устанавливается равным календарному месяцу.

3.3. Плата за предоставленный коммунальный ресурс вносится ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем, за который производится оплата на основании платежных документов.
3.4. Плановое количество тепловой энергии, Гкал:

	январь
	февраль
	март
	апрель
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	итого в год

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в установленном законодательством порядке.

4.2. При несвоевременной или неполной оплате Потребитель обязан уплатить РО пени, согласно действующему законодательству Российской Федерации.

4.3. В случае возникновения задолженности по оплате коммунального ресурса, РО имеет право требовать предоставления Потребителем банковской гарантии, согласно действующему законодательству.
4.4.   Стороны пришли к соглашению, что по настоящему договору проценты по денежному обязательству, в соответствии с п.1 ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ, не применяются (не начисляются и не взыскиваются).
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. По вопросам, не предусмотренным в договоре, стороны руководствуются действующим законодательством.

5.2. В случаях изменения законодательства, регламентирующего настоящий договор, внесенные изменения будут применяться Сторонами для исполнения данного договора.

5.3. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания, распространяет свое действие с момента начала поставки коммунального ресурса «тепловая энергия» с _______________г. и считается заключенным на неопределенный срок до момента расторжения по инициативе одной из сторон или до момента внесения соответствующих изменений в законодательство.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один экземпляр находится у РО, другой – у Потребителя.
6. РАЗГРАНИЧЕНИЕ БАЛАНСОВОЙ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ И СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ

Границей ответственности за техническое состояние и обслуживание тепловых сетей и системы отопления многоквартирного дома является наружная плоскость стены жилого дома.

[image: image1.bmp]         Условные обозначения:                                теплотрасса, находящаяся на балансе ООО «Кумертауские Тепловые сети»;

                                                                               система отопления находящаяся на обслуживании Управляющей организации.

Жилой дом

                                                                                                                         Граница балансовой принадлежности

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Ресурсоснабжающая организация:

Общество с ограниченной ответственностью «Кумертауские Тепловые сети»

Сокращенное наименование: ООО «КТС»
Юридический адрес: РБ, 453300, г. Кумертау, ул. 40 лет Победы 7

ИНН

                0262018654
КПП

026201001
ОГРН

1120262000561
ОКАТО

80423000000
Банк:

Филиал ПАО «Банк УралСиб» в г. Уфа, г. Уфа
Расчётный счёт:

40702810900230000529
Корреспондентский счёт:
30101810600000000770
БИК:

048073770
Адрес для корреспонденции:

Республика Башкортостан, 453300, г. Кумертау, ул. 40 лет Победы, 7

Тел. приемная: (34761) 4 30 10, абонентский отдел (34761) 4 10 09
Факс приемная: (34761) 4 34 30

Электр.адрес: gortep@mail.ru
Потребитель:
8. ПОДПИСИ СТОРОН

Ресурсоснабжающая организация                                                                                            Потребитель

__________________Цветков А.В.                                                                                        __________________
м.п.       (подпись)                                                                                                                            м.п.         (подпись)